ПРОТОКОЛ
заседании Контрольного комитета Саморсгулирусмой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
26.08.2025 № 15К/25

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
Волгарсва Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного

комитета;
Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя

Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела.
Из четырех членов Контрольного комитета Союза присутствуют четыре. Кворум для
проведения заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву II.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

1. О соотве тс гвии/иссоответс гвии члена Союза требованиям к членам Союза,
установленным Положением о членстве в Союзе по результату проведения проверки
документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.

2. О соблюдении/несоблюдении членами Союза предельного размера обязательств
по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии члена Союза
требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе по результату
проведения проверки документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр
членов Союза.
СЛУШАЛИ: Волгареву II.Л. о том, что на основании заявления Союза «Торгово-
промышленная пала та Тюменской области» (ОГРН 1027200003918. регистрационный № 297,
далее -  ТПП Тюменской области) о внесении изменений в реестр членов Союза, резолюции
начальника экспертного отдела Союза и представленных документов, экспертом Лягаевой А.М.
проведена документарная проверка, результат которой отражен в акте № 259-0297-2025И
от 22.08.2025.

ТПП Тюменской области вносит изменения в реес тр членов Союза в связи с изменением
объема правоспособности, заключающегося в отказе от права осуществлять подготовку
проектной документации но договору подряда на подготовку проектной документации, в том
числе заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров,
в отношении объектов капитального строительства, относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам.

ТПП Тюменской области представлены документы для внесения изменений в реестр
членов Союза в полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие
ТПП Тюменской области требованиям к членам Союза, установленным пунктом 2.4.
Положения о членстве в Союзе.

РЕШИЛИ:
ТИП Тюменской области (297) соответствует требованиям к членам Союза,

установленным Положением о членстве в Союзе.
Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов

Союза.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении/несоблюдении членами Союза
предельного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о иоступившем(их) акге(ах) проверки(ок), составленном(ых)
на основании подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1.
Положения о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности
членов Союза на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам
проверок соблюдения членами Союза предельного размера обязательств но договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами
Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

к*
п /п

С о к р а щ е н н о е
н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о

л и ц а /ф а .м н л и я . и м я .
о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о

п р е д п р и н и м а т е л я
( р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м

п о д р я д а  н а
п о д г о т о в к у

п р о е к т н о й
д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с

и с п о л ь з о в а н и е м

к о н к у р е н т н ы х
с п о с о б о в

з а к л ю ч е н и я
д о г о в о р о в  ( д а л е е

-  д о г о в о р ы ) ,  п о
с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  2 0 2 4

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е  б ы л и

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р с г у л н р у е м о
й  о р г а н и з а ц и и  в

т е ч е н и е  2 0 2 4  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  п о
к о т о р ы м  п р и з н а н ы

с т о р о н а м и
и с п о л н е н н ы м и  н а

о с н о в а н и и  а к т а
п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в

р а б о т  и  ( и л и )

и с п о л н е н и е  п о
к о т о р ы м  с т о р о н а м и

п р е к р а щ е н о  п о
о с н о в а н и я м ,

п р е д у с м о т р е н н ы м
з а к о н о м  и л и

д о г о в о р о м ,  д о
п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р а б о т ы , в

т е ч е н и е  2 0 2 4  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о
в с е м  д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е
з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м
с а м о р с г у л и р у с м о
й  о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

3 1  д е к а б р я  2 0 2 4

н с  з а в е р ш е н о
( р у б . )

У р о в е н ь
о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т
п р о в е р к и

Волгарева 11.Л.

1 .
ooo«i эк»

(515)
1218600006580 0 2 900 000,00 1 160 000,00 1 740 000,00 1

№ 151-0515-
2025У от
13.03.2025

соблюдает

2. ООО «РИК-
проект» (21)

1085906008473 3 195 503,09 0 0 3 195 503,09 in
X» 153-0021-

2025У от
13.03.2025

соблюдает

3.
ООО «ПТБ

Оргтехстрой»
(57)

1025900518060 0 0 0 0 I
№  156-0057-

2025У от
13.03.2025

соблюдает

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза
и проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункта 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Контрольного комитета

РЕШИЛИ:
ООО «1 ЭК» (515), ООО «РИК-проект» (21), ООО «ПТБ Оргтсхстрой» (57) соблюдают

предельный размер обязательств но договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленный

2

уровень ответственности, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением о
членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» — 4 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

11редседатель Контрольного комитета

Секретарь

Волгарева 11 Л .

Лягасва А.М.

3